
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ze dne  
22. května 2024 (místo jednání Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 2) 
                                                        

Přítomni: 
 

Členové Školské rady:  

Ing. Miroslav Uchytil, Mgr. Václav Řehoř (zástupci zřizovatele), Milan Schlogel (zástupce rodičů 

žáků školy), Pavel Novák, Vladimír Žalman (zástupci pracovníků školy) 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technicko-

ekonomickou činnost), Ing. Karel Průcha (zástupce ředitele s gescí za praktické vyučování, 

evropské projekty, spolupráci s partnery a investiční akce školy),  

Omluven: Petr Jiřička (zástupce rodičů žáků školy)  

  
Projednávané body:  

1. Výroční zpráva školy o hospodaření 2023 
2. Počty přihlášek na školní rok 2024/2025 a koncepce školy  
3. Personální a platová situace školy od 01. 01. 23 

(počet zaměstnanců, průběžné čerpání, nepedagogičtí pracovníci 
4. Vzdělávací a ekonomické projekty školy v roce 2023/2024 

(Interní akademie, termínované vklady, pořadatelství SOD, DSS Chotělice – zámek 
Hlušice, nové kurzy, DAKAR, činnost potravinářského segmentu)   

5. Stav investičních projektů školy v roce 2023/2024 
(příprava stavby, modernizace dílny ŘEZ, hydroizolace, kotelna, plot NB 1, nové auto, 
strojní vybavení, hala HARD, PIO 25-27) 

6. Výsledky soutěží odborných dovedností 2023/2024 
7. Akce školy ve školním roce 2023/2024 
8. Diskuze, různé 

 

Přílohy:  
01. Plán investic a oprav školy na rok 2025_2027 
02. Model výhledu počtu žáků na školní rok 2024/2025 před 2. kolem přijímacího řízení 

 

01. Školská rada byla seznámena s ekonomickými výsledky školy k 31. 12. 2023. Veškeré 

údaje jsou zveřejněny ve výroční zprávě školy o hospodaření za rok 2023 (v současné době ver 

schvalovacím řízení zřizovatele) a v přiloženém přehledu ekonomických dat za rok 2023 a 

v rámci dosavadního průběhu roku 2024. 
STAV FONDŮ ORGANIZACE k 22. 05. 2024 
a) REZERVNÍ FOND – aktuálně k 30. 04. 24 = 852 314 Kč (bez daru společnosti STROM) 

- z výsledku hospodaření = 298 443 Kč  

- příděl z hospodářského výsledku 2023 = 243 289 Kč (podléhá schválení zřizovatele) 

- z darů: cca 310 582 Kč (z toho STROM - 22 400 Kč) 

  

b) INVESTIČNÍ FOND – aktuálně k 31. 01. 24  

Zůstatek k 31. 12. 23 – 248 124 Kč 

Převod z provozního příspěvku – 2 200 000 Kč 

Příděl z odpisů 2024 – 289 282 Kč 

Celkem zdroje 2024 = 2 737 406 Kč  

 

c) FOND OBĚŽNÝCH AKTIV 

= 881 000 Kč (na rok 2023 nečerpáno, zapracovat do projektů 2024)  

 

d) HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2023 

- hlavní činnost + 2 273 Kč 

- doplňková činnost + 301 016 Kč 

 



 2 

e) PRŮBĚŽNÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ROKU 2024 – 1. Q 

- hlavní činnost – 456 695 Kč 

- doplňková činnost + 198 965 Kč 

 

02 Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), byla seznámena 

s předpokladem personálního stavu žáků školy k 01. 09. 2024. 

Školská rada dále vzala na vědomí předpokládaný nástup 190-200 žáků nových 1. ročníků včetně 1. 

ročníků nástavbového studia.  

Školská rada vzala rovněž na vědomí, že počet žáků v oborech středního vzdělání s výučním listem 

se meziročně pravděpodobně zvýší ze 429 žáků k 22. 05. 2024 na 470-480 žáků k 01. 09. 2024. 

Vývoj stavu žáků: K 01. 09. 2024 bude škola evidovat cca 600-620 žáků v 26 třídách (průměr žáků 

23-24 na třídu) včetně žáků ukončujících v tomto školním roce 2024/2025 vzdělávání maturitní 

nebo závěrečnou zkouškou. 

 

03. Školská rada vzala na vědomí aktuální platovou a personální situaci školy a jejich 

stávající stav včetně předpokladu průběžného odchodu několika pedagogů včetně odchodu do 

důchodu a koncepci školy při jejich nahrazování. 

Školská rada vzala dále na vědomí, že platová situace školy je k 22. 05. 2024 výrazně stabilní a 

umožňuje krýt základní portfolio nárokových a nenárokových složek platu včetně platů 

nepedagogických pracovníků krytých z vlastní činnosti školy. 

 

04. Školská rada projednala realizaci vzdělávacích a ekonomických projektů školy ve školním 

roce 2023/2024. Jako nejdůležitější byly stanoveny prioritně tyto projekty: 

a) Interní akademie školy pro talentované žáky včetně systému jejich výběru 

b) pořadatelství a účast v soutěžích odborných dovedností 

c) záměr školy o případné převzetí objektů ve vlastnictví kraje v jiné obci působnosti 

d) organizace vzdělávacích kurzů, stáží a školení ve spolupráci s profesními partnery 

e) součinnost školy v MECHANIC ACADEMY včetně účasti na RALLY DAKAR 

f) vzdělávací aktivity a aktivity pro partnery v rámci gastro-potravinářského segmentu 

g) doplňková činnost školy a využívání termínovaných vkladů u Komerční banky 

h) zapojení do Visegrádských fondů, spolupráce se slovenskou střední školou 

Školská rada se seznámila s projektem zahraniční spolupráce ERASMUS v roce 2023 a vzala na 

vědomí podání žádosti pro další období.  

05. Školská rada projednala investiční záměry školy spočívající v projektu Regionálního 

centra odborného vzdělávání a další investiční záměry školy realizované v roce 2024: 
 01. Úprava dílen pro ŘEZ a KUCH SPV CHL 
- předpoklad provozu ZÁŘÍ 2024 

02. Školní jídelna Hlušice 

- modernizace ŠJ Hlušice 

03. Zateplení haly HARD, snížení energetické náročnosti  
- projekt předán (stavební část na stavebním odboru MěÚ) 

- realizace 2025 

04. Modernizace „starých dílen“ Hlušice 
- VŘ červen 2024 (reálný termín) 

- realizace září 2024 

- strojní vybavení postupně realizováno – cca 3 500 000 Kč 

05. Hydroizolace NB 1 včetně oplocení (+ výhledově kotelna), celkový finanční rámec 7 200 000 Kč 
- realizace hydroizolace + dešťová kanalizace, předána 1. etapa 

- červen šatny - srpen 2023 

- stavba plotu NB 1 (bude vyhlášeno VŘ do konce května 24, rozpočet termín červenec - srpen 2024) 

- nové sloupy u vrat z ulice Dr. M. Tyrše (nová vrata u horní části sportovního areálu). 

- kotelna výběrové řízení – vítěz STAVOTERM – TERMÍN DODÁNÍ do 31. 07. 24 

06. Strojní vybavení II. část dílny SPV Hlušice, celkový finanční rámec (zbytek) 1 500 000 Kč 
- bude realizováno VŘ do 02. 05. 2024, výsledek 14. 05. 24 

- 13. 06. 24 bude řešena dodávka a provizorní umístění strojního vybavení (tým školy) 



 3 

07. Pořízení nového auta s THERMO skříní (řeší vedoucí dopravy Petr Vaníček) 
CITROEN JUMPY  686 995 s DPH  V 5,3 m3 912 055 s DPH/921 735 s DPH 08. 

Převod RENAULT PASSENGER od 14. 05. 24 do majetku školy (konec leasingu) 
- zákonné pojištění od 15. 05. 24 

 

06. Školská rada projednala výsledky žáků školy v soutěžích odborných dovedností ve 

školním roce 20232/2024. 

Přehled výsledků je přílohou zápisu. 

07. Školská rada SŠTŘ vzala na vědomí akce školy v roce 2023/24, jejich podrobný přehled je 

uveden na webových stránkách školy a na facebookovém profilu školy 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

22. 05. 2024: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala a schválila bez připomínek: 

 

a) Výroční zprávu školy o hospodaření Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. 

Tyrše 112 za rok 2023 a dosažení ziskového výsledku hospodaření v roce 2023. 

b) Výsledky kontrol realizovaných v SŠTŘ ve školním roce 2023/2024 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 

 

a) projekt školy směřující k záměru dokončení Regionálního centra odborného vzdělávání v podobě 

výstavby nových dílen Střediska praktického vyučování v Hlušicích, projekt snížení energetické 

náročnosti haly HARD v Hlušicích navazující na projekt výstavby nových dílen a akci obnovy 

hydroizolace a technických parametrů budovy ředitelství v Novém Bydžově (rok 2024 a rok 2025) 

b) investiční, pedagogické a ekonomické projekty školy ve školním roce 2023/2024  

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli SŠTŘ:  

 

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2024/25 vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ ovlivňující PH MAX a další faktory vzhledem k aktuální prostorové a personální situaci 

školy  

b) realizovat maximální možnou reprezentaci školy v soutěžích odborných dovedností na základě 

projektu Interní akademie školy 

c) připravit další investiční, údržbové a rozvojové akce školy ve školních rocích 2025-2027 a 

optimalizaci ekonomického portfolia školy vzhledem k aktuální energetické situaci 

d) nadále realizovat a dokončit předloženou koncepci rozvoje školy v letech 2018-2024 

 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Vladimír Žalman 

Ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

                                          

                                          
 

 

 

 

 
 



 4 

PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEHLED SOUTĚŽÍ ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ 2023/2024 

 

01. AUTOMECHANIK JUNIOR 2024 

- školní tým ve složení Kryštof Kříž (5. místo), Petr Haltuf (3. místo) - do celostátního finále jsme po dlouhé 

době nepostoupili 

- všichni účastníci z Královéhradeckého kraje byli lepší než zástupci Pardubického kraje (Holice, Ústí nad 

Orlicí atd.) 

02. CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ YOUNG CHEF SOD mladých kuchařů 

- účast 29 žáků z celé ČR, Matěj Beck se umístil v konkurenci hotelových škol v polovině startovního pole, 

celkově získal o několik desítek bodů více než například žáci SŠGS Nová Paka nebo Hotelové školy 

Poděbrady 

03. OBLASTNÍ KOLO ELEKTRIKÁŘ - SILNOPROUD 

- 3. místo družstva ve složení Filounek, Kóre 

- 3. místo v jednotlivcích Filounek, 7. místo Kóre 

04. SOD VALAŠSKÝ ŘEZNÍK 2024 

Termín 20-21. 03. 24  "Valašský řezník" ve Valašském Meziříčí (účast František Skružný, Stanislav Bořil, 

garant Milan Novák) 

- cíl 1x bedna, celkově první polovina z 12 SŠ 

- 3. místo týmů z 11 škol, splněn cíl, 2. místo regionální výrobek 

05. CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ OBORU OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ 

Pořadatel SOU zemědělské Chvaletice 13-14. 03. 24 

- 16. místo, nesplněn cíl, autoškola NE 

06. JABLOTRON CUP 2024  
Termín 26-27. 03. 24, SŠ Na Bojišti Liberec (účast Miroslav Koky, Filip Veselý, doprovod Vladimír Flégr) 

- 07. místo, splněn cíl - debut, 10 škol 

07. MATEMATICKÁ SOUTĚŽ 
Termín 05. 04. 24 - soutěžní středisko v HK (garant Vladimír Suchánek) 

Účast našich reprezentantů v 7 kategoriích. 

Účast: Stuchlíková Eliška (1. C), Nováková Rút (1. K), Podsadlo Marek (2. ZA), Pazderka Matouš (2. K), 

Knejpová Leontýna (3. C), Vícha Ondřej (3. R), Brodský Jan (1. SD), Shevchenko Danyil (1. SD), Pavlíček 

Vladimír (3.SD-A), Novák Aleš (2. SD), Schlögl Adam (3. SD), Vlasák Tomáš (2. PT). 

08. GASTRO PODĚBRADY 
- termín 17-18. 04. 24 (vlastní soutěž 18. 04. 24) 

soutěžící v kategorii studená kuchyně: Tereza Hanyková, Matěj Beck (bronzové pásmo) 

soutěžící v kategorii slavnostní tabule: Iveta Bryknarová, Adéla Vejrová (stříbrné pásmo) 

soutěžící v kategorii FANTAZY dort „krása ledu“: (13. místo) 

cíl: probojovat se v 1 případě do zlatého pásma nebyl splněn 

09. ZLATÝ POHÁR LINDE 2024 
Účast našich reprezentantů ve 3 metodách, termín 22-24. 04. 24  

- Ondřej Franc v metodě 135...15. místo (v teoretické části 21. místo z 78 soutěžících) 

- Petr Jirsák v metodě 111....21. místo 

- Jakub Došel   v metodě 141...13. místo 

10. SOD "Kouzlení s perníkem 2024" pořádaná SŠGS Nová Paka 

Termín 25. 04. 24 - SOD "Kouzlení s perníkem" v SŠGS Nová Paka (garanti Slávka Formánková, Markéta 

Šulcová) 

- stříbrné pásmo Laura Hana Stanieková, 1. C (výrobek), Jana Sehnoutková, 1. TP (zdobení perníku) 
- bronzové pásmo Renata Janáková, 2. C (zdobení perníku) 

- soutěžíme v kategorii EXPONÁT a 2x ve zdobení perníku na čas 

11. GASTRO HRADEC KRÁLOVÉ 
Termín 18. 04. 24 (účast Valentýna Ryglová, Markéta Šulcová – maketa dortu, stříbrné pásmo, 6. místo ze 

13) 

cíl: splněn, umístění lze považovat za úspěch 

12. AUTOMOBILEUM OBLASTNÍ KOLO 

- přihlášky 4 středních škol + SŠTŘ (+ kluzná plocha) 

- termín 03. 05. 24 (ceny hodnota 5 000 Kč) 

- místní kolo 26. 04. 24 

- parkování KD Hlušice od 23. 04. 24 do 07. 05. 24 

- do národního kola Kříž, Linhart 



 5 

13. OBLASTNÍ KOLO JÍZDA ZRUČNOSTI TRAKTOREM S PŘÍVĚSEM 
Termín 16. 05. 24, 32 startujících z 9 škol 

- hodnocení – postup Adam Miškář, celostátní kolo 20. 06. 24 Nové Město n. M. 

14. SVÁŘEČSKÁ SOUTĚŽ HNĚVKOVICE  
Termín 15. 05. 24, PŘIHLÁŠKA do 30. 04. 24 

Došel, Jirsák, 2. ZB, doprovod Petr Beránek 

 

Plánováno 

15. SOD „RIO MARE 2024“  
Termín 31. 05. 24 (3x přihláška, exponát do 30. 06. 24, vyhodnocení 06. 09. 24) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


